
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco 
Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione 
continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS                                                                     

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 
www.liceostelluti.edu.it 

 

 

 

Protocollo n. vedi stampigliatura 

Fabriano, 30 luglio 2024 

 

Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  

del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceostelluti.edu.it  

Agli Atti 

OGGETTO: Nomina del Responsabile unico del Progetto per l’affidamento diretto del Servizio di 

formazione comprensivo di un formatore esperto e di un tutor avente ad oggetto un percorso 

formativo  relativo alla digitalizzazione  amministrativa da parte delle segreterie scolastiche e al 

potenziamento delle competenze digitali ATA. Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation  

Titolo del Progetto: “FORMARSI INSIEME” 

C.U.P. F94D23002700006 

Codice Progetto: M4C1l2.1-2023-1222-P-34073 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008008 - 30/07/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/


VISTA la nota di autorizzazione dell’USR Marche per l’attuazione del progetto, prot. n. 12349 del 4 

maggio 2024; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei docenti n. 244 del 17/05/2024 con la quale si è ratificata 

l’adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 679 del Consiglio di Istituto del 28/03/2024 con la quale si è ratificata 

l’adesione al progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 28 marzo 2024 prot. n. 3843; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice di contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti;  

VISTO l'articolo 15 del D.Lgs. 36/2023: “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 

realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse 

proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice”. 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto per il progetto “Formarsi insieme”. 

Progetti in essere del PNRR. Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation 

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

  

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Boldrini 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2024-07-30T11:27:34+0200
	ANDREA BOLDRINI




